Aut pretor Jurisconsultus hic ponit ra
 tionem quare pretor dixit de
 familia in verbis edicti: et istud sit pro sumario. Allegat
 in argumentum q̄ si ago p̄ titium q̄ sibi numerari. x. et i
 prosecutione cause probauit procuratorem meuz nume
 rasse: absoluedus est reus: q̄ egi ex n̄eratione vera: nūc
 aut̄ pbani de ficta et interpretatiua: et facit. j. §. pxi. con
 iuncta glo. in verbo. Videor. et ibi dabo quādam cōcor
 dantias. Argumentum tñ est p̄ propter singularia pre
 cepta pecunie. vt. l. singularia. §. si cer. peta. et hoc credo
 equius. C. In tex. ibi. Si familia mea deiecerit. q̄ impos
 sibile est factum vnus esse factum alterius s̄m veritatez:
 sicut nec in variatione temporis factum eiusdem homi

nis reputatur idem. l. si non sortem. §. libertus. §. de con
 dic. inde. l. inter artifices. j. de solu.

Deiecit. Inter deicientem manu propria
 et deici facientem nitrefert: et qui
 per alium deiecit per seipsum deiecit vt. b. d. C. In tex.
 ibi. Qui mandauit. et si mandatum renouauerit et ad no
 titiam procuratoris reuocatio non venit: de quo in. c. mu
 lieres. §. si. extra. de sen. excō. dicit vt ibi. C. In tex. ibi. Ex
 voluntate. alias secus vt in. §. precedenti. et i deo fuerunt
 necessaria verba edicti: aut sam i liatna deiecit: vt ibi dixi.
 et j. eo. §. q̄ igitur. C. In tex. ibi. Ego video: deiecit.
 glo. supplet ex quadam interpretatione: et bene: et similit̄
 ter nō. §. que in frau. cre. l. si pater. in glo. ipsi fecisse: et h
 ideo q̄ verba in personam scripta sunt: vt. §. §. proxi. ibi
 deiecit: vbi refertur ad personam et c. Si aut̄ verba sunt
 in rem scripta: tunc ex eisdem verbis tenetur mandator et
 mandatarius. vt. j. de adul. l. hec verba. et ibi dixi: et ibi p̄
 exemplum. Ad idē facit. §. de religio. et sumpti. fune. l.
 oia. in si. et quod nō. §. in. c. qui per alium. extra. de re
 tur. li. vi. C. Nec ob. §. de manu. vin. l. pater. vbi manda
 tor vere facit: non aut̄ mandatarius. q̄ ibi loquitur i actu
 qui non est explicabilis per mandatarius villo modo: exē
 plum si filius de mandato patris manumittit: non ipse h; pater
 manumittit: non enī libertatem dare potest filius:
 sed filius pater. Et eodem modo cum de alienatione que
 ritur significatiua translationis dñi: q̄ h; procurator ven
 dat: et hic actus attribuitur ei s̄m veritatem: n̄ translatio
 dñi attribuitur dño s̄m veritatem: q̄ ipse solus transfer
 re potest dñum: et non procurator. Vbi ergo actus ita
 cadit in madatorio et mandante actus: attribuitur manda
 tario vere et mandanti interpretatiue: sed vbi cadit solum
 in madatorio: attribuitur mandatori s̄m rei veritatez. vt
 d. l. pater. ex prouincia allegata.

Quotiens Si procurator deiecit: tā ipse
 q̄ dñs tenetur: et si alter litis
 extimatiōez prestuit: liberat̄ alter. Sed si procurator ē fal
 sus: contra eum solum agitur non contra dñm nisi ratum
 habuit. b. d. vsq; ad. §. quod igitur. C. In tex. ibi. Sabin
 ait. nec ob. §. quod quis q̄ iur. l. iij. §. si procurator. vbi do
 minus non tenetur ex facto procuratoris. q̄ illud non ve
 niebat in mādato. hic aut̄ veniebat expulsio: q̄ spāle mā
 datum habebat. C. In tex. ibi. Non enim excusatus est.
 Nō. regulam q̄ obediens mandato illicito non excusat
 propter mandatum. et intellige in eo qui nō tenebat obe
 dire mandato: alias distingue inter atrocita et leuia: de quo
 plene. §. ad. Laquil. l. liber homo. la. ij. C. In tex. ibi. Fal
 sus est procurator: vel q̄ non habebat mandatum: vel q̄
 solum habebat generale in quo non venit quicq̄ illicituz
 vt. l. si procurator. §. de condi. inde. quod et hic glo. tenet:
 et bene. C. In glo. in verbo. Sic tñ. ibi. Rfi. hec s̄m illā.
 Immo dicit q̄ hic mandans et mandatarius ex eodem fa
 cto tenent: et ad interesse solū: et sic coniunge solut. oez Jo.
 merito vno conuento et exacto: cessat interesse totaliter:
 iccirco liberatur et alter. Sed in. l. h; tenebatur ex diuer
 sis factis h; propter idē: vnus enī tenebatur q̄ dolo
 desierat possidere rem hereditariam: alter q̄ possidebat:
 exacto igitur possessore: extinguitur illud propter q̄ dolo
 desiens tenebatur: iccirco liberatur. Sed si primo sol
 uit dolo desiens possidere: soluit id ad quod est ascriptus
 ex dolo: iccirco non liberatur possessor: q̄ tenetur ex hoc
 q̄ possidet. C. In ea. glo. ibi. l. quotiens. Illa est difficult̄
 ma lex et vbiq; glo. dubitarunt de eius intellectu. S; dicit
 q̄ quando vna familia furtum fecit: plura sunt delicta:
 h; quo ad preiudicium dñi singantur solum vnū: si igit̄
 dñs soluit lit̄ extimatiōez soluit: p̄ tota familia igitur tota
 familia liberatur. Sed si vnus d̄ familia manumissus sol
 uit: soluit tñ pro se q̄ deliquit: non pro dño nec pro r̄: li
 quis de familia: merito: nec dñs nec reliqui liberant̄. Et
 si vnus de seruis delinquentibus peruenit ad manus ter
 tii: et ille tertius soluit lit̄ extimatiōez: pro tota familia itelli
 gitur soluisse si d̄ dñm est habiturus regressum: et ideo to
 ta familia liberatur: et ipse dñs: sicut si ipse dñs soluisset.
 Sed vbi d̄ dñm non potest haberi recursus: tūc perinde
 est ac si ipse seruus pro se et pro suo delicto soluisset. ergo
 non liberat̄

non liberatur dominus: nec reliqui de familia liberantur
 et iste est intellectus illius subtilis. l. et vide qd nō. Bar. i
 ea. l. quoties. et vide et Dy. C. de condi. fur. in. l. i. ubi po
 nit quādo plures sunt obligati: et unus soluit: an solutio
 ne vnus ceteri liberentur. C. In vñ. sed et si cui quis. ibi
 In maleficio. Ad. q. non solum in scitis et iudicijs et
 quasi scribis ratihabitio comparatur mandato: sed et in
 maleficijs: et hoc et tenuit Dy. in. c. ratihabitio. de reg. in.
 li. vi. Sed an dicta ratihabitio trabatur retro: dicitur ut ibi p
 eum. et per Jo. mona. extra. de sen. excom. in. c. cui quis.
 in. vi. Et subdit hic glo. singulariter hoc verum quando
 maleficio est explicabile per aliu: alias secus ut in adul
 terio: de quo. s. de statu li. l. statu li. s. si. per Guil. in. l. ob
 seruare. s. de offi. procu. Bar. sequendo alios dicit qd per
 l. bec verba. et per. l. ut si amicus. j. de adul. et eo. ti. l. is cu
 ius ope. Sed ibi non loquitur de ratum habente: sed de
 mandante aut opem prebente seu consilium. Hanc glo.
 tenuit Dy. in. c. supradicto ratihabitio. Sed contra eaz
 videtur casus in. c. cum quis. de sen. excom. s. allegato.
 ubi ratificans homicidium suo nomine perpetravit: si de
 ricus est: in sniam excoicationis incidit. Dic qd interdum
 ex maleficio gesto queritur ratum habenti: ut in casu hu
 ius. s. et tunc ratihabitio comparatur mandato. Interduz
 nihil queri potest: et tunc si maleficio quod comittitur:
 coheret persone: et perpetratur solum ad illum finem qui
 coheret persone: et ratihabitio nihil opatur: exemplaz si
 nomine meo adulterasti: et ego habeo ratum adulterium
 ad hunc finem solum qd adulterium: et tunc nihil operat
 ratihabitio: et sic intelligo hanc glo. reprobataz. Sed si nō
 ratifico ad hunc finem tñ: sed ad finem qd vituperasti mu
 lierem: volens ei iniuriam inferre: et tunc qd illatio iniurie
 et vituperij non coheret persone inferrentis: possum ra
 tum habere et teneor de ratihabitio: sic intelligo dictuz
 doc. reprobantium. Tene mentiqz doc. nō ponunt. Vel
 dic clarus et subtilis lz sit idem effectus: qd vbiqz ma
 leficio consummatum a quocūqz representat eundē esse
 ctum. ut homicidium: vulnus et filia: et tunc ratum haberi
 potest per illum cuius nomine gestum est: secus si non
 representat: sicut est adulterium ad finem veneris perpe
 tratum tñ. Secus ad finem vituperij et iniurie: ut predicti
 facit. j. de fur. l. verum. la. ij. C. In glo. Duo videtur. ibi.
 Et si habeam: non teneor. ex hac parte qd ratihabitio ad
 me trabat negocium. ut. l. si seruus. j. de preca. et. l. si pu
 pilli. s. videamus. s. de nego. ge. Sed bene possum ratū
 habere ut ex ipsa ratihabitio obliget: et sic in mei pre
 iudicijs. ut. l. si fundus. s. i. s. de pig. vbi est casus. C. In
 ea. glo. in si. pcor. quod nō. j. de reg. iur. l. hoc iure. s. de ij
 cit. et. v. c. mulieres. s. si. de sen. excō. et est singularis hec
 glo. ex qua habes qd nomine meo gestum possum ratifica
 re ut gestum: sed non ut nomine meo: et tunc non teneor
 et multominus teneor quando dico: gaudeo qd est gestū:
 lz nō ratifico illud: et nō est alibi hec glo. Ang.

Quod igitur Si familia deicit absqz
 mandato vel iussu domi
 ni eius factum dñs prestare debet ut soluat quod ad eum
 peruenit aut familiam dedat p noxa: aut tñ prestet quā
 tum si vnus liber homo fecisset. h. d. C. In tex. ibi. Ai
 deiecerit. l. interpretatione legis. ut. s. s. prox. C. In tex.
 ibi. Aut puenerit ad eum. attende diligenter qd vbiqz
 inuenis patrem vel dñm teneri de eo quod peruenit ex fa
 cto familie: intellige imediate: secus si mediate per aliam
 cam. fm Inno. de resti. spo. c. cum ad sedem. C. In tex.
 ibi. Deteriorez facere. extra se: sed in sua persona sic: et
 ideo cum deliquit: dñs tenetur eum dare pro noxa: et iō
 nō ob. s. ad. l. acqui. l. si seruus hui. s. si. et ibi nota. Ang.

Familie Appellatione familie continentur eti
 am si vnus sit seruitor: si de eius fa
 cto queratur. h. d. Ang.

Familie Appellatione familie in hoc interdi
 cto continentur et illi qui loco seruo
 rum habentur: et ideo continentur filij et mercenarij. h.
 d. vsqz ad. s. si aduersus. Ang.

Si aduersus Si incohato liberali in
 dicio intentatur hoc in

terdictum ex eo qd familia litigantis vi deicit: promissa
 to pro libertate: agens debet in possessionem restitui ex
 illa parte edicti aut familia. h. d. gl. in terminis et in sñma.

Quod seruus Deiecto seruo pcur
 ratore vel colono aut
 alio nomine dñi detinente: ipse dñs deiectus intelligitur
 quantūcūqz deiectionem ignorat: et ideo dñs competit B
 interdictum. h. d. et concordat. C. comu. de vsuca. l. l. f. ut
 ille dicatur possidere cuius nomine possidetur. et. s. de
 acqui. pos. l. quod meo. cum cōcor. ibi positus. C. In tex.
 ibi. Deiectus fuerit. et me ignorante. C. In tex. ibi. Ad
 bi competere Interdictum: exerceri tamen pōt hoc inter
 dictū mere possessorium nomine meo per ipsos expulsos:
 ut. l. l. C. si per vim vel alio mō. Sed non poterit exerceri
 conditio ex lege si quis in tanta: n. ut ibi nō. in vlt. parte
 tertie partis. Ratio est in promptu qd per conditionem
 ex. l. illa. priuati debet spoliatus iure suo: vnde sapit cāz p
 prietatis: et sic nō est questio mere possessoria: merito nec
 per seruum: nec per colonum exerceri potest. C. In glo.
 Et. s. ibi. Sed qui dicunt. f. et male: nam colonus nul
 lam possessionem habet naturalem aut civilem. ut. l. non
 solum. s. quod vulgo. s. de vsuca. et idem in seruo. C. In
 ea. glo. ibi. Non tamē pro suo. innuit hec glo. expresse qd
 vero possessori non competit hoc interdictum si non pos
 sidet pro suo. i. pro iure aliquo quod se credat habere. in
 rem. C. In ea. ibi. Et ideo in fructuario diuersum: quia
 fructuarius possidet pro suo. i. pro iure vsufruc. possidet
 qui pars domini ē: ut. l. qui vsufructū. j. de verb. ob. ut. j.
 de verb. sig. l. recte dicimus.

Interdictum Interdictum hoc non
 competit nisi ei qui pos
 sidebat rem tēpore deiectionis. h. d. Nunquid aut suffi
 ciat spoliato probare se in preteritum possidisse. vide qd
 nō. Bar. in. c. cum ad sedē. extra de resti. spo. C. In tex.
 ibi. Possidebat. et per deiectionem: possessionem amisit: et
 sic oportet copulatiue dico probari. f. agentem interdicto
 possidisse deiectionis tempore. Item ipsam deiectionem.
 Non enim sequitur: sum deiectus de domo vel fundo. er
 go sum deiectus de possessione: nisi possessionem haberē
 tunc: qd deiectio est priuatio: que presupponit necessario
 habitum: ut. l. decem. j. de verb. obli. et. l. si. s. si cer. peta.
 C. In gl. i. ibi. Non videtur rem amittere. et. j. ea. l. s. eū
 qui. C. In ea. ibi. Retinet possessionem. f. naturalem: quā
 solam habet: non aut civilem. ut. l. naturaliter. in prin. s.
 de acqui. pos. In quo dic quando habet naturalem so
 lam: illam retinet solo animo quantūcūqz exeat de fundo
 vel solo: nemine ibi relicto. Cum aut quis habet civilem:
 sicut eam retinet. Qui aut habet vtrāqz: amittit naturalem
 imediate cum desit res esse in conspectu: quod apparet
 qd alius ingrediens acquirit naturalem: quā querere nō
 possit si illa naturalis non esset amissa: ut. l. clam posside
 re. s. qui ad nūdinās. s. de acqui. pos. et nō. j. eo. l. ij. s. vn
 de vi. C. In ea. ibi. Quidam tamen dicunt: et male p ra
 tionem glo. C. In ea. ibi. Naturalem retinet. et bene. vn
 de predia que tenemus per colonos: possidemus natura
 liter eorum corpore: civiliter aut aio nostro: et retinemus
 naturaliter quāsi coloni de fundo exierit et forsitan sege
 tes ad domum nostraz detulerunt. Vbi aut colonus nō
 deicitur sed exit de possessione prodendo. i. tradimentum
 comittendo qd dñm suum ad hoc ut alius occupet posses
 sionem: aut et ipsam possessionem tradendo alteri recur
 re ad constitutionē. l. ex libris. C. de acqui. pos. que ob B
 solum facta fuit. C. In ea. ibi. qd vere corpore vel aio pos
 sideat. intelligunt quidam pro suo: alias tali possessori nō
 competit interdictum. ut. s. s. prox. in glo. in verbo igno
 ret. in fi. Et est verum qd non competit interdictum nomi
 ne suo ex quo pro suo non possidet: sed bene exercet no
 mine eius pro quo possidet. ut. l. l. C. si p vi: vel alio mo.
 et dixi in precedenti. s. C. In ea. ibi. f. qd possessio querat
 violento: qd non requiritur acquisitio: sed sufficit animus
 acquirendi. ut. s. de vsuc. l. sequitur. s. si tu vi. et. j. ea. l. s.
 ex interdicto. et. l. ij. s. si quis autem. lz glo. notet contra
 rium et male in. l. clam possidere. s. qui ad nūdinās. s. de
 acquiren. pos. Ang.

Sine autem hoc interdictum com-
ne naturali vel civili: et prohibitus ingredi fundum quem
possidebat: vel detentus in itinere et ad fundum non va-
dat: vi deiectus intelligitur: et sibi competit interdictum.
h. d. iste nō. §. C. In tex. ibi. In medio itinere detineret.
et possessio: suspicatus fuerit se a possessione posse repelli:
et facit ad hoc quod de detento in itinere dicit. §. ne quis euz
qui. l. iij. in prin. C. In tex. ibi. Et ipse possiderit. f. deie-
ctus: et accipe possederit in prin: num: aut non: quod deiectus
vel dicas ipse possederit. f. qui vim intulit prohibendo pos-
sessorum ingredi predium: vel eum in medio itineris deti-
nendo: et iste due expositiones ponuntur in glo. Potes di-
cere quod prima est bona et clara. scda et sustinetur si probi-
bens ingredi vel detinens in itinere habuit animū acqui-
rendi: nam sufficit talis animus huiusmodi violento posses-
sio quesita non fit. vt. §. §. prox. in fi. glo. magne: et ibi di-
xi. C. In tex. ibi. Quam animo retinebat. hic est casus quod
habens possessionem naturalem et civilem exeundo de fun-
do ita quod non sit in conspectu: perdit naturalem: retinet au-
tem solam civilem: et hoc ideo quod neminem ibi pro se reli-
quit: al' retinet naturalem: et si ille alius exisset de fundo
non tamen derelinquende possessionis causa: et ideo caute tex.
hic dicit. Nomine seruorum relicto. sic. j. ca. l. §. non aut.
C. In glo. in verbo. Prohibitus. ibi. Sola. vt. ibi. Lectu-
de quod si absente possessore quis clam intravit: naturalem clam
destine acquisiuit: et si possor non reuertendo ad fundum
suspicatus est se posse repelli: incōtinenti perdidit civilem:
et sic intrans fundum habet ipsam: civilem clam euz intra-
uit a principio animo acquirendi vtriusque: sic intelligitur. l.
sequitur. §. Item si occupaueris. §. de vsuca. Sed si pos-
sessor non fuit suspicatus se posse repelli: imo reuertebat
ad fundum: et cum reuertetur: fuit detentus in via: vel
cum esset in conspectu fundi: prohibitus est ingredi: tunc
negari non potest violentiam fore commissam: et per vim
civilem perditam. vt. l. clam. §. si. §. de acqui. pos. unde na-
turalem habet clam: civilem autem habet vi: et iste est intel-
lectus huiusmodi. §. 2. d. l. clam. §. si. C. In glo. in verbo. Qui
eum. ibi. Vel refert se ad casum. Iste est notabilis intel-
lectus de quo. §. feci mentionem: tene meti. Et dicit quod ubi
quis detinuit possessorem in via: si fecit animo acquiren-
di: tenetur interdicto. quod sufficit animus ille cumulat' euz
violentia: ex quo possessio perditur: secus si non habuisset
animum acquirendi: et ita intelligo hoc dicitur. C. In ea-
ibi. Et fm alios intellectus tres primos. qui referunt ad
etiācientem. sed quartus refertur ad ipsum deiectum. C. In
glo. si. ibi. Jo. et Jo. dixit dari vtile interdictum. Ja. vero
de ra. dicit dari pro ipsa possessione recuperanda conditio-
nem ex. l. si coloni. C. de agri. et cens. li. xi. Tu tene Jo. et
Accur. quod datur vtile interdictum ex quo violentia nō fuit
adhibita: sed possessio naturalis perditur per ingressum in-
trantis clam: et successive civilis sibi perditur absque vi eoi-
po quod possor fuit suspicatus se posse repelli: et ideo ad fundum
non rediit huiusmodi postea mutato proposito redierit ad fundum
et non fuerit admissus: nam tunc cum non fuit admissus
non possidebat naturaliter vel civiliter. ergo impossibile
est quod sibi interdictum competat directum: sed quod possor
clandestinus sibi retinet possessionem: nec permisit posses-
sorem priorem: fundum reingredi: equum est sibi probi-
bito dare vtile interdictum. Vel dicas quod agi potest inter-
dicto per possorem ex ea parte quod clam. quod clam habet vtriusque
possessionem: et istud est clarus. Ang.

Quod vulgo Possidens naturaliter
et civiliter exiens de fun-
do nemine relicto: animo retinet civilem huiusmodi perdidit na-
turalem: et habet locum hoc non solum in salibus et hi-
bernis prediis sed et quibuscunque. h. d. Et est hic casus: quod
dicitur est in lege causa exempli nunquam restringit lege: sic. §.
de dam. infec. l. damni. la. picola. C. In tex. ibi. Idem e-
st. quod possessio civilis in absentia solo animo retinetur natu-
ralis autem est perditur si nemo ibi relictus est: al' retinetur et
naturalis: vt. §. §. prox. Ange.

Eum qui iectionis tempore non possidet. b

d. dicit vt habuisti. §. eo. §. interdictum. C. In tex. ibi. Non
qui non accipit. Qualiter ergo succurritur colono deiecto
vel alteri simplici detentori habente aliquod ius saltē in-
fidentem rei: dicit quod datur sibi viro recuperando detentionē
asimilam quam habebat: conditio ex. l. si coloni. C. de
agri. et cens. li. xi. vel officium iudicis: vt. §. de dona. l. aquil-
lins. in glo. fi.

Animi Vim vi repellere ius civile et natura-
le clamat. h. d. Et ideo non videtur va-
lere statutum disponens. vt aggressuram passio non lice-
at se defendere: et est verum quod dicit iuri naturali in qua-
tum fiat sine causa. secus si cum causa. vt. C. quando li. se sine iu-
di. vin. l. vnica. et pro hoc cle. pastoralis. extra. de re iudi.
C. In tex. ibi. Lattius licere scribit. concor. extra. de sen-
ten. excom. c. si vero. §. si. Et dixit Jo. an. quod et aduersus
cardinalem vim armatam inferrentem: licitum est armis
resistere in. c. felicis. de pe. in. vi. in verbo percusserim. Et
concor. huic. §. C. eo. l. i. et supra. de iusti. et iur. l. vt vim
C. Ibi. Armis repellere licere. Audi et attende glossellam
hic positam que decidit quod lex presumat quod vis armata nō
possit sine armis repelli: et istud est verum nisi aliam pre-
sumptionem inducat ratio subiecte materie: puta quia ag-
gressor erat vnus: et insultati erant infiniti: vel quod talē insul-
tum potuit evitare insultatus absque verecundia sui: puta quod
multi erant insultantes: ipse autem sine armis et vnus. unde
boneste fugere potuit. Qualiter autem debeat articulans con-
cludere defensione. vidi quod plurimos aduocatos errare.
Dicit quod articulus debeat hoc modo concludere: quod talis
insultatus tali loco et tempore in vite discrimine constitu-
tus: talem insultantem cum armis percussit: nec est neces-
se quod aliud articuletur: et sufficit quod testes hoc perhibeant.
vt. l. is qui aggressorem. C. ad. l. iul. de sicca. ubi est meli-
or tex. qui fit in iure. et facit ad predicta. §. ad. l. aquil. l. sciē-
tiam. §. qui cum aliter. Ang.

Et possidere Intellectus huiusmodi. §. in
prin. variatur: et ideo dicit
quod quattuor casus ponit hic. §. fm verum intellectum que
approbanit. Dy. et bene. de quo. j. eo. l. iij. §. visis armis.
in glo. magna. Primus est quando per vim possessionem
occupauit et eam per vim retineo: et hoc casu indubitatum
est me teneri interdicto. Alij duo intelligunt hunc primū
casum quando per vim occupauit possessionem tuam: huiusmodi postea
non teneo per vim sed pacifice quod de nemine timeo:
et adhuc teneo interdicto: et iste intellectus adhuc bonus
est. Tertio modo legitur hic primus casus quando ego in-
uasi possessionem quam alius intraserat: et cuidam tertio ab-
stulerat: nam adhuc teneo interdicto inuasi expulso a
me. vt. j. eo. §. qui vi. et adhuc iste intellectus est bonus. Se-
cundus casus est quando quis non intravit possessionem
per vim: quod nō inuenit possessorem qui fugerat: tamen ve-
nit preparatus euz omnibus fulcimentis et auxilijs neces-
sarijs: ne prohiberi possit ingrediens possessionem: et simi-
liter iste tenetur interdicto. quod sufficit quod habuerit animū
expellendi omnem quem inueniret: huiusmodi neminem inuenie-
rit: et per hoc. j. de fur. l. si quis ex domo. et hoc tenet Al-
pia. et labeo et idem dixit in hoc casu. Tertius casus est in
eo qui tenebat possessionem suam iuste: sed retinuit eam per
violentiam: quod defendendo se: non permisit se expelli: et
hoc casu fm omnes non intelligitur vi possidere: nam fu-
it licitum sibi resistere: et possessionem suam defendere. vt
j. eo. l. qui possessionem. et l. iij. §. eum igitur. et ideo pos-
sessio non est viciosa: nec vsucapione interrupta: in huius-
tertio casu. Quartus casus est in eo qui metu turbe perterri-
tus fugit de possessione: in quo dixit labeo indistincte vi
deiectus hunc fugietes. Sed pomponius distinxit et bene.
quod si turba ibat ad locum vt expelleret possessorem: verum
dixit labeo: siue turba occupauit possessionem siue nō. Sed
si turba alio tendebat: non intelligitur possessorem per vim
expulsus: nisi turba mutato proposito possessionem illam
occupauerit: et iste est verus intellectus glo. in. d. l. iij. §. si quis
autem visis. Hunc habes intellectum omnium tex. et glosa
rū loquentium de ista materia. C. In tex. ibi. Idem labeo ait. et ma-
le si turba alio tendebat: nec mutato proposito: possessio-
nem intravit: vel veniebat cum intentione expellendi pos-
sessorum:

seisorem: quantūcūq; postea non intraverit: intelligitur possessor vi deiectus: et turba interdicto tenetur: et hoc modo concordat labonem cum pomponio, ut dixi. s. post summariū. et nō. glo. in. d. s. si quis aut visis. **C** In tex. ibi. Si illi qui occupaverint possessionem: nona liter quo ad interdictum dandum: turbam cum alio tendebat ad locum: non requiritur occupatio: ut superius dictum est: et hec veritas est. **C** In tex. ibi. Qui metu turbe. est aut turba cum sunt. x. vel. xi. l. preter. s. i. j. vi bo. rap. **C** In gl. in verbo. Occupaverit. ibi. Vel dic fin. **A**dar. et bene. **C** In ea. ibi. Vel 3: et hoc verus ut si possessor metu armati venientis cum an fugit: armatus tamen possessorem non intravit: intelligitur vi deiectus: sed non est violosa possessio: et ideo vsucapi potest. ut. l. sequit. s. si tu vi. et. s. Item si occupaveris. s. de vsuca. **C** In glo. si. in fi. ibi. Possionem occupaverit. l. turba que alio tendebat: et ex intervallo mutavit propositum: et ita ex intervallo occupavit possessionem derelictam a fugiente. glo. non soluit ut vides: dicitur idem: quasi a principio videatur venisse turba. ut. j. ea. l. iij. s. armis deiectum. et. s. si quis aut visis in glo. tene menti. **A**ng.